R E Q U E R I M E N T O Nº. 927
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/9/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
                              O ponto de parada de ônibus localizado na Rua Dr. Antônio Silva Cunha Bueno, no Jardim Cristina, não possui rebaixamento de guia, o que tem dificultado sua utilização por pessoas com mobilidade reduzida ou cadeirantes, assim,
                                REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, providenciar o rebaixamento da guia no ponto de ônibus existente na Rua Dr. Antônio Silva Cunha Bueno, no Jardim Cristina, melhorando sua acessibilidade para atender pessoas com mobilidade reduzida ou cadeirantes.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de setembro de 2019.

Vereador Autor CARREIRA
PSB
ELCC/adps